
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Чернская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

 Дворникова Георгия Тимофеевича» 

 

Приказ  

 

от 29 ноября 2023 г.                                                                                    №  170   

 

«О благодарности за участие в школьном этапе ВСОШ -2023» 

 

На основании результатов школьного этапа ВСОШ-2023      

Приказываю: 

 

I.  Объявить благодарность следующим учащимся, занявшим призовые места во 

Всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 уч. год 

 

1. Котова В. – 5 а класс – английский язык (1 место), биология (участие) 

2. Фомин К. – 5 а класс – английский язык (призер), биология (участие), математика (участие) 

3. Ёров А. – 6 б класс – английский язык (призер), биология (участие), математика (участие), 

технология (участие) 

4. Белов В. – 5 а класс -  биология (призер), английский язык (участие), математика (участие), 

технология (призер) 

5. Дегтярева У. – 6 а класс – английский язык (1 место) 

6. Жумагулова А. – 6 а класс -  литература (призер), английский язык (участие) 

7. Полунин А. – 6 б класс -  английский язык (призер), математика (участие), технология 

(призер) 

8. Грачев К. – 6 в класс – биология (призер) 

9. Дарчидзе Т. – 6 Кресты – биология (призер), математика (участие), обществознание 

(участие), русский язык (призер) 

10.  Лавренюк В. – 6 Велье-Никольское -  русский язык (призер), биология (участие) 

11. Ларина Е. – 6 б класс – литература (призер), биология (участие), технология (участие) 

12. Миляева Ю – 6 Кресты – биология (призер), обществознание (участие), русский язык 

(призер) 

13. Шавыркина М. – 6 а класс – литература (призер), биология (участие) 

14. Ибрагимова М. – 6 в класс – технология (победитель), математика (участие) 

15. Юсупов О. – 7 г класс – технология (призер), английский язык (участие), математика 

(участие), обществознание (участие) 

16. Алешина Е. – 7 г класс – биология (призер), технология (участие) 

17. Романова К. – 7 б класс – технология (призер), биология (участие), история (участие), 

математика (участие), обществознание (участие)русский язык (участие) 

18. Савочкин А. – 7 Кресты – биология (призер), обществознание (1 место), математика 

(участие), русский язык (1 место) 

19. Щеглова А. – 7 а класс – литература (призер), биология (участие), математика (участие), 

технология (1 место), физическая культура (призер) 

20. Чачина А. – 7 в класс – литература (призер), география (участие), технология (1 место), 

математика (участие) 

21. Насонов И. – 7 б класс – технология (1 место), литература (участие) 

22. Кустов А. – 7 а класс – технология (1 место), физическая культура (участие) 

23. Матевосян К. – 7 б класс – технология (1 место) 

24. Мещериков Я. – 7 г класс – технология (призер) 

25. Сухоруков Д. – 7 а класс – технология (1 место) 

26. Фомичев Я. – 7 в класс – технология (призер) 

27. Борисова В. – 8 а класс – английский язык (призер), биология (призер), русский язык 

(призер), физика (участие) 



28. Власов С. – 8 а класс – английский язык (1 место), литература (участие), обществознание 

(призер), физическая культура (призер), физика (участие) 

29. Кузина П. – 8 г класс – английский язык (участие), русский язык (призер), биология 

(участие), математика (участие), обществознание (участие), физика (участие) 

30. Машкова П. – 8 а класс – английский язык (1 место) 

31. Филимонова В. – 8 а класс -  английский язык (призер) 

32. Харламова В. – 8 б класс – русский язык (призер), английский язык (участие), биология 

(участие) 

33. Обухова Д. – 8 в класс – русский язык (призер), биология (участие), математика (участие), 

обществознание (участие), физика (участие) 

34. Нестерова Д. – 8 б класс – литература (1 место) 

35. Архипова А. – 8 а класс – технология (1 место), математика (участие) 

36. Булавинцев А. – 8 а класс – физическая культура (призер), математика (участие), 

обществознание (участие), физика (участие) 

37. Саркисян А. – 8 в класс – технология (1 место), математика (участие) 

38. Шантенкова Е. – 8 б класс – технология (1 место), математика (участие) 

39. Овечкина О. – 8 Велье-Никольское – русский язык (призер) 

40. Павликова В. – 8 б класс – русский язык (призер) 

41. Евсиков И. – 8 в класс – технология (призер) 

42. Ермаков К. – 8 б класс – технология (призер) 

43. Безлюдова К. – 8 а класс – физическая культура (1 место) 

44. Гололобов М. – 8 а класс – физическая культура (призер) 

45. Папикян С. – 8 б класс – физическая культура (1 место) 

46. Шантенкова Д. – 8 б класс – физическая культура (1 место) 

47. Яушкина А. – 8 а класс – физическая культура (призер) 

48. Ёрова А. – 9 а класс – английский язык (1 место), обществознание (1 место), русский язык 

(участие), физическая культура (призер), химия (участие) 

49. Гуров И. – 9 в класс – английский язык (призер), история (1 место), литература (призер) 

50. Дзвонковский Б. – 9 а класс -  история (1 место), английский язык (призер), биология 

(участие), литература (участие), математика (участие) 

51. Матевосян Р. – 9 б класс -  английский язык (призер), обществознание (призер) 

52. Меркулов Д. – 9 а класс – английский язык (участие), ОБЖ (призер) 

53. Овсянникова В. – 9 а класс – английский язык (призер), обществознание (призер), русский 

язык (участие), физика (участие), химия (участие) 

54. Тихненко А. – 9 в класс – английский язык (1 место), биология (участие), ОБЖ (призер), 

физическая культура (призер), физика (участие), обществознание (призер), русский язык 

(участие), технология (1 место) 

55. Блохина П. – 9 б класс – технология (призер), биология (участие) 

56. Горьков Н. – 9 в класс – история (1 место), биология (участие), математика (участие), 

физика (участие), химия (участие) 

57. Ковтун А. – 9 в класс – литература (призер), биология (участие), физика (участие), химия 

(участие) 

58. Марков В. – 9 а класс – история (призер), технология (призер), биология (участие), химия 

(участие) 

59. Гаврилин Н. – 9 б класс -  география (призер), физическая культура (призер) 

60. Авилова В. – 9 б класс – история (призер) 

61. Куприянова Т. – 9 б класс – литература (призер) 

62. Лейних А. – 9 б класс – литература (призер) 

63. Ермаков И. – 9 а класс – технология (призер), физическая культура (призер), физика 

(участие) 

64. Кузьмичева Э. – 9 а класс – технология (1 место) 

65. Машков А. – 9 а класс – технология (призер) 

66. Гортованова К. – 10 а класс – английский язык (1 место) 

67. Кузнецова Д. – 10 а класс – английский язык (призер), биология (участие), математика 

(участие), обществознание (призер), русский язык (призер), физическая культура (призер) 

68. Сысоева А. – 10 а класс – физическая культура (призер) 



69. Зайцев В. – 10 а класс – физическая культура (призер), история (участие), физика (участие) 

70. Давлятова К. – 10 а класс – ОБЖ (призер), химия (участие) 

71. Оганнисян Н. – 10 а класс – обществознание (призер), русский язык (призер) 

72. Лейних К. – 11 а класс – английский язык (призер), астрономия (участие), физическая 

культура (призер), физика (участие) 

73. Михеева П. – 11 а класс – английский язык (призер), биология (призер), ОБЖ (1 место), 

химия (участие) 

74. Сиренко М. – 11 а класс – английский язык (1 место), астрономия (участие), литература 

(призер), математика (призер), физика (участие) 

75. Акимкин Д. – 11 а класс – физическая культура (призер), астрономия (участие), физика 

(участие) 

76. Кустова С. – 11 а  класс – физическая культура (1 место), астрономия (участие), биология 

(участие), химия (участие) 

77. Хандак А. – 11 а класс – математика (призер), астрономия (участие), физика (участие) 

78. Шадская О. – 11 а класс – география (призер), русский язык (призер), астрономия (участие), 

биология (участие), химия (участие) 

79. Мокина Е. – 11 а класс – биология (призер), ОБЖ (1 место), физическая культура (1 место), 

химия (участие) 

80. Истомина В. – литература (призер), история (участие), обществознание (1 место), русский 

язык (призер) 

81. Булавинцев К. – 11 а класс – физическая культура (призер) 

82. Иванушкин Д. – 11 а класс – физическая культура (призер), физика (участие) 

83. Игнатьева И. – 11 а класс – физическая культура (призер) 

 

II. Объявить благодарность следующим учащимся, принявшим участие во Всероссийской 

олимпиаде школьников в 2023-2024 уч. Году 

 

1. Абдуллаев А. 5 а класс – английский язык 

2. Архипова М. 5 б класс – английский язык 

3. Голомысов Е. 5 а класс – английский язык 

4. Лимонов А. – 5 б класс – английский язык 

5. Огурцов А. – 5 а класс – английский язык 

6. Попков Н. – 5 в класс – английский язык 

7. Скоркин В. – 5 б класс – английский язык 

8. Товмасян И. – 5 а класс – английский язык 

9. Митряев В. – 5 в класс – биология 

10. Яговдик С. – 5 б класс – биология 

11. Герасин И – 5 в класс – математика 

12. Захаров А. – 5 б класс – математика 

13. Игнатьев А. – 5 б класс – математика 

14. Костенко С. – 5 в класс – математика 

15. Новиков Н. – 5 г класс – математика 

16. Привезенцев М. – 5 г класс – математика 

17. Вагаршакян Д – 6 б класс – английский язык  

18. Филимонова Л. – 6 б класс – английский язык 

19. Ковалева А. – 6 б класс – биология 

20. Бахтинова А. – 6 Кресты – математика, обществознание 

21. Гришина С. – 6 Кресты -  математика, обществознание 

22. Дагаева А. – 6 в класс – математика 

23. Мосяев М. – 6 а класс – технология 

24. Суворов К. – 6 в класс – технология 

25. Табашникова М. – 6 а класс – технология 

26. Борзенков Е. – 7 г класс – биология, математика 

27. Иванов И. – 7 а класс – биология, математика 

28. Серикова М. – 7 а класс – биология, география, математика, физическая культура 

29. Шинковская А. – 7 б класс – биология, география, история, математика, обществознание 



30. Давлятов Р. – 7 г класс – география 

31. Кривицкая З. – 7 г класс – история, русский язык 

32. Товмасян А. – 7 б класс – история, обществознание 

33. Ежов А. – 7 б класс – литература, математика 

34. Пусева С. – 7 а класс – литература 

35. Сухоруков А. – 7 а класс – русский язык 

36. Корольков Г. – 7 в класс – физическая культура 

37. Сазонов Я. – 7 в класс – физическая культура 

38. Волченкова Л. – 7 а класс – физическая культура 

39. Ерохина В. – 8 б класс – английский язык 

40. Корнилова В. – 8 г класс – биология 

41. Никишин М. – 8 б класс – биология, математика, физика 

42. Реутов М. – 8 б класс – биология, математика, обществознание, физика 

43. Харламова В. – 8 г класс – биология 

44. Кузнецов В. – 8 г класс – география 

45. Ниёзов Р. – 8 г класс – география, обществознание 

46. Табашникова К. – 8 г класс – история, технология, физика 

47. Филкова В. – 8 а класс – математика 

48. Соболева Л. – 8 г класс - обществознание 

49. Старостина О. – 8 б класс – обществознание 

50. Насонова А. – 8 б класс – физическая культура 

51. Сидоров Г. – 8 г класс -  физическая культура 

52. Товмасян К. – 9 б класс – английский язык 

53. Долдонова С. – 9 а класс – биология 

54. Степин Т. – 9 а класс – физика 

55. Кочанова Е. – 9 в класс – биология, химия 

56. Орлов Г. – 9 б класс -  биология, математика, ОБЖ, русский язык, физика, химия 

57. Ибрагимова Д. – 9 в класс – география, математика, обществознание 

58. Фетисова А. – 9 а класс – география 

59. Клинчова А. – 9 б класс -  математика, химия 

60. Назаров С. – 9 Велье-Никольское – математика, ОБЖ 

61. Андросенко К. – 9 б класс – русский язык 

62. Иваненкова Д. – 9 в класс – русский язык 

63. Ермаков С. – 9 б класс – технология, химия 

64. Лебедева А. – 9 б класс -  физическая культура 

65. Набережный А. – 9 в класс -  физическая культура 

66. Фомичева А. – 9 в  класс – физическая культура 

67. Козлов Е. – 9 в класс -  физическая культура 

68. Милехин А. – 9 б класс – физическая культура 

69. Джабарова Н. – 9 б класс - химия 

70. Горбачева С. – 10 а класс- английский язык 

71. Гапонов М. – 10 а класс – биология, химия 

72. Митряев А. – 10 а класс – физическая культура, физика 

73. Кузнецов Н. – 10 а класс – география, история, математика, физика 

74. Сухорукова Э. – 10 а класс – математика 

75. Долгова В. -10 а класс – физика 

76. Шевелев С. – 10 а класс – физика 

77. Аксенов М. – 10 а класс – химия 

78. Ремизова Н. – 11 а класс – астрономия 

79. Покровский В. – 11 а класс – биология, химия 

 

 

                       

Директор                            Л.В. Черемисинова 


	D:\ГЛАВНАЯ ПАПКА\Приказы\По учащимся\Приказы 2023 год\№ 170 благодарность олимпиада.docx

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДВОРНИКОВА ГЕОРГИЯ ТИМОФЕЕВИЧА"
	Я утвердил этот документ




